majorem, ut unus pro universis sufficiens habere-  
tur. Quocirca *Verbum caro factum est* (Joan. 1), ut  
daretur hominibus Deus homo, sicut prædixerat  
Isaias : *Puer natus est nobis, et filius datus est no-  
bis* (Isa. ix), ut in carne mundissima, quæ pror-  
sus esset immunis a culpa, sustinendo pœnam in-  
debitam, pretium redemptionis humanæ Deo Patri  
persolveret, *factus obediens usque ad mortem, mor-  
tem autem crucis* (Phil. 11). Suscepit igitur in se  
pœnam pro omnibus, ut daret per se gloriam uni-  
versis, Isaias testante, qui ait : *Vulneratus est pro-  
pter iniquitates nostras, attritus est propter scelera  
nostra, etc.* (Isai LIII). Vel potius apud Dominum  
Filium misericordia est, qui nostras dignatus est  
miserias experiri, juxta quod dicit Apostolus : *Non  
habemus pontificem qui non possit compati infirmi-  
tatibus nostris, tentatum, per omnia pro similitu-  
dine absque peccato* (Heb. iv). In eo enim, in quo  
passus est ipse et tentatus, potens est et eis qui  
tentantur auxiliari. Recte itaque subditur :

*Et ipse redimet Israel ex omnibus iniquitatibus  
ejus.*

A Servus quidem regem offenderat, propter quod  
traditus erat tyranno, qui eum in carcerem deti-  
nens graviter affligebat; cumque per se liberari non  
posset, pius adfuit mediator, qui, solvens pœnam  
pro culpa, satisfecit regi pro servo; et sic cessante  
causa, cessavit effectus. Unde liberatus est servus  
a debito culpæ, a jugo tyranni et ab ergastulo car-  
ceris. Servus homo, rex Deus, mediator Christus,  
offensa inobedientia, tyrannus diabolus et carcer  
infernus. Christus autem pro culpa hominis pœnam  
mortis Deo Patri persolvit, et sic dato pretio re-  
demptus est homo a peccato, diabolo et inferno.  
Illic est ergo qui redemit Israel ex omnibus iniqui-  
tatibus ejus. Israel interpretatur *vir videns Deum*,  
unde hic non carnalis, sed spiritualis Israel debet  
intelligi, quia *spiritus est qui vivificat, caro non  
prodest quidquam* (Joan. vi). Illos itaque Christus.  
sua passione redemit ab omni culpa, et tandem re-  
dimet illos ab omni pœna, cum *absterget Deus omne  
lacrymam ab oculis sanctorum, et jam non erit am-  
plius nec luctus, etc.* (Apoc. XXI). Grata conclusio,  
quia de tristi principio lætus finis procedit.

*In psalmum septimum pœnitentialem Elucidatio. Titulus autem hujus psalmi talis est :  
Psalmus David, quando persequebatur eum filius suus Absalonis. — Tituli ejusdem  
explicatio.*

Historia, quam titulus tangit, ex secundo libro  
Regum (Sap. xvii) est nota; de qua tamen Psalmus  
non agit, sed de significatione tantum ipsius: quia,  
sicut Absalon persequebatur David patrem suum,  
sic illicitus motus perturbat et persequitur ani-  
mum, de quo nascitur et procedit. Propter quod  
pœnitens ait : *Persecutus est inimicus animam  
meam, humiliavit in terra vitam meam.* I a ergo re-